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God utbildning för alla 

Målet innebär att säkerställa en inkluderande och likvärdig utbildning av god 
kvalitet och främja ett livslångt lärande för alla. Kommunerna ansvarar för stora 
delar av utbildningssystemet. Inom Västerviks kommun finns såväl förskola som 
grundskola, gymnasium samt kommunal vuxenutbildning och lokala 
högskoleutbildningar.  

Hållbara arbetssätt inom skolan 
När verksamheterna snabbt behöver ställa om behövs en stabil grund i form av 
hållbara arbetssätt. 2023 var ett ansträngande år för förskolans och grundskolans 
verksamheter då ett stort fokus lades på att utreda olika lösningar för att 
effektivisera och spara pengar. Trots detta finns det ljusglimtar som visar på att 
förskolans och skolans utbildningsuppdrag fortgår. Ett sådant exempel är Inspira, 
förskolans pedagogiska centrum. Ett annat exempel är kompetensutveckling av ett 
antal förskollärare till pedagogistor. Pedagogistan är en länk mellan arbetslagen och 
”mellanledare” mellan rektor och pedagoger. De bidrar med ett utifrånperspektiv 
och ser till att det finns en systematik i arbetet. Utvärderingen visade att förskolor 
med en pedagogista har en positiv utveckling på undervisningen.  

Campus Västervik 
Campus Västervik är ett lokalt, kommunalt campus som tillgängliggör högre 
utbildning och forskning även på platser långt från högskolor och universitet. Alla 
utbildningar och forskningsprojekt på Campus utgår från lokala behov av kunskaper 
och kompetenser. Under 2023 erbjöds 12 högskoleutbildningar varav sju på 
grundnivå och fem på avancerad nivå, fyra yrkeshögskoleutbildningar, ett 
förberedande program (basår) samt ytterligare ett antal kurser. Höstterminen 2024 
startar en ny utbildning Tillämpad samhällsplanering – som Campus arbetat 
intensivt med under 2023.  

Campus mål är att eftergymnasial utbildning ska erbjudas med 1 000 platser till år 
2030. Under 2023 erbjöds ca 700 studieplatser, fyra licentiandprojekt och tre 
doktorandprojekt. Alla projekt inom Campus Västervik har hög relevans för 
området Hållbar landsbygd.  
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Hållbarhetspedagogik på naturum Västervik 
Naturum Västervik har 2023 haft sitt tredje och avslutande år med en 
projektanställd hållbarhetspedagog som arbetat med att synliggöra de globala 
hållbarhetsmålen och kombinera dem med praktiska moment. Genom projektet 
har fler barn och ungdomar fått kunskap och medvetenhet om konsumtion och 
förhållandet till vår natur och miljö. Naturum Västervik har även tagit fram ett 
diskussionsverktyg ”Hållbart landskap” för högstadie- och gymnasieelever. 
Verktyget belyser hur de globala målen är kopplade till varandra. Detta synliggörs 
med hjälp av en spelplan som visar hur markslag samverkar i ett landskap. Under 
spelets gång behandlas frågor om de olika markslagens påverkan på varandra och 
målen, hur intresse- och målkonflikter kan uppstå och hur de kan redas ut. Syftet är 
att öppna upp för ett hållbart tänkande kring våra gemensamma naturresurser, 
jord- och skogsbruk och hur vi alla direkt eller indirekt bidrar till utvecklingen. 

Indikator för AGENDA 2030 – Eftergymnasial utbildning 
Målet är att andelen invånare i åldern 25–64 år med eftergymnasial utbildning ska 
öka. Den eftergymnasiala utbildningsnivån i Västerviks kommun har ökat med ca 
15% sedan millennieskiftet. Andelen med eftergymnasial utbildning är dock 
fortfarande ca 10% färre i Västervik jämfört med riket som helhet. (Kolada 2024) 

 
Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket (Kolada 2024). 

Fortfarande ses tydliga skillnader mellan mäns och kvinnors utbildningsnivå. 
Betydligt fler av kommunens kvinnor har studerat efter gymnasiet jämfört med 
männen.  

 

Figuren visar utbildningsnivå i Västerviks kommun uppdelat per kön 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt rätt håll 
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